Recepta Jan. 12. Jan. 1777.

1777. Die Jovis nona Mensis
Januarii anni

Coram Illmo, et Excellmo J. C. C.
Mediolani, et Equite Com-
mendatario Sacri Ordinis

Militaris Sancti Stephani
in Hetruria, D. Comite Du-
Sabrie Veneto et Intimis

Actualibus Status Consilia-
riis S. RR. AA. MM. SS.

Regente, ac Regio Ducali
Senatore, et Flaminiis Glo-
rie Conservatore

Comparent Abb. DD. Prior, et
Deputati Venerandi Hospi-
talis Majoris Mediolani,
semper salvis, citraque
animum quidquam ad-

Aloisius Canziani H. et Caus. ^{caus.}

Cast. in act. 1000

mittendi, quod sit, vel esse
possit etiam in minimo
prejudiciale Juri natura-
lis originarie libertatis ab
Auctoribus, et Antecessoribus
dicti Ven. Loci Pii, etiam
in vim verum eorum favo-
re judicatorum invidabili-
ter conservato, et in ipso-
met Hospitali Majore
semper continuato, ut in-
fra, optantes tamen spon-
taneam prestare obedien-
tiam de mandate exhibi-
tioni, ac productioni in de-
tis, ac per nos Dnum Can-
cellarium Provinciale
Titulorum, et Privilegiorum.

quorum vigore dicto Ve-
nerando Hospitali sus-
potentius assistere cre-
dunt extrahendi Aquas
ab eodem Flumine Olone
pro irrigandis illius Pra-
tis, et Bonis sitis in Loco,
et Ferritorio Segnani Ple-
bis Aligati Olone Medio-
lani Ducatus exponunt.

Sicuti usque ab inferioribus Se-
culis eo nempe de tempo-
re, in quo Italia tam ante-
quam post celebrem Con-
stantis Pacem indepen-
denti, et absoluta nativa,
et originaria libertate po-
tiebatur, antiquissima, ac

divos familia de Lamp
gnano, ex qua descendit, et
fuitque olim Magnificus
et Prestantissimus sub an-
tico Philippi Mariae Vice-
comitis Tertii Mediolani
Ducis Imperio. Oldradus
illius Senator, et Consili-
arius latifundia, cum
pluribus Aquarum a pu-
blicis Fluminibus provenien-
tium decursibus ad ea ini-
ganda, accommodatis, Juris-
dictione, et Castis tam in
Mediolanensi, quam in No-
variensi Diocesi Jure Cen-
tium possidebat —
Præcipua in Episcopatu No-

variensi Jurisdictionalia,
et Prædia exercebantur,
et respective in libera-
evant vetustissimorum hui-
jus Inclite Familie de Lam-
pugnano Antenatorum
potestate, signanteque
Oppidum cum Districtu de
Irecate —
In Diocesi vero Mediolanensi
Castam cum Curte Le-
gnani, in qua extense Pos-
sessiones Aldendina, et
Prata continis, et ad plaz-
citum Aguis Fluminis Be-
long inigata —
Sicutique, cum in hoc statu na-
turalis libertatis semper

conservate, et confirmate e-
tiam a Vicariis Imperia-
libus, et successuris Medio-
lani Dñis, ac Ducibus con-
sistebat prefatus Magni-
ficus & Dradus Senior, eique
nunciatum deinde fuit in
libero sua originaria nativa
possessione turbari, graviter-
que de peractis novitatibus
conquerstus esset in ejus Pre-
cibus una cum productione
Documentorum, et Sententia-
rum Duci Philippo Marie
Vicecomiti porrectis, date prop-
terea fuerint ejus Littere
Ducaliter Spectabilibus, et Sa-
pientibus D. Magistris Du-

calium Reddituum Ex-
traordinariorum pro debito
opportuna providentia
Sicutique participato per eos-
dem Spectabiles, et Sapien-
tissimos Magistros cum Egregio
Dño Vicario Provisionum,
et Syndicis Communis Me-
diolani Negotio ad hoc ut
etiam cum eorum consen-
tia, ac voluntate facti veri-
tas haberetur, et Jur dicto
Magnifico & Drado minis-
traretur ita quod legitima
conquerendi causam non
haberet juxta continentiam
et Mandatum ipsarummet
Ducalium Litterarum, ipsi-

que Dnus Vicarius, et Syn-
dici una cum iidem Dd. Ma-
gistris per eorum Litteras diei
18. Martii Anni 1439. com-
miserunt Magistro Michelo-
no de Manis Ducali Inge-
nierio Partium confidenti, et
in talibus experto, quatenus
se personaliter transferret
ad Locum, ubi predictus Al-
dradus pretendebat, auere-
batque Jura habere derivandi,
et extrahendi Aquam Flu-
minis Blone, ibique dili-
genter videret, visitaret, et
scutaretur modum, viam, et
quantitatem, quibus vellet,
ac pretendebat idem Aldradus

posse extrahere de Aqua
dicti Fluminis pro adquan-
do, et irrigando dicta sua Pra-
ta, et si veritas sic se habe-
ret, quod Aqua a dicto Flu-
mine extracta, deinde iterum
in ipsum Flumen revertere-
retur, et si in toto, an pro par-
te tantum, ac omnia alia,
et singula ad factum, et ad
propositum facientia; demum
predictis omnibus et singulis,
sic visis, et examinatis pre-
fatis Dd. Magistris inscriptis
referret, ac notificaret quid-
quid in predictis reperisset,
sibi pro Iudicio suo visum
fuisset, ac deinceps ipsi Al-

drado juxta premitatas Duca-
les Litteras melius, et salubri-
us Jus fieri valeat super
contentis in pre memorata
illius supplicatione, ita quod
Causa juxta querelam ei mi-
nime relinqueretur

Sicutique pro implemento ejus-
dem commissionis dictus Mi-
chelonus Ducalis Ingenie-
rius in rem presentem ac-
cesserit, seque personaliter
contulerit ad Locum Pos-
sionis Sti. Eeorgii, ad quam
antedictus Dominus Odradius
asserebat, ac pretendebat Jus
habere derivandi, et extra-
hendi Aquam e d. Flumine

Blone, ubi reperitis Anto-
nio de Novate Ingeniero
Communis Mediolani, et
Nob. Dno Stephano de Lam-
pugnano pro parte predicti
Dni Odradi, qui Jura Par-
tium ostenderunt, auditis-
que utrinque deductis, mox
eis semper presentibus, fue-
rit ad visitandas, recogno-
scendas, et sanctandas Buc-
canducas, ac Regias, per quas ex-
traherentur, et ducebantur
Aque Blone, ad adaquan-
da, et irriganda Prata,
nec non Soratoria, per que
Aque, post irrigationem eorum
dem Pratorum recto trami-

ne, ad formam Statutorum,
in Alveum ipsius Fluminis
revertentur, habita super
omnibus, et singulis per spec-
ta facti veritate Relationes
cum Iudicio non dederit pre-
fatis Spectabilibus, et sapien-
tibus Magistris, qui die septi-
mo Septembris ejusdem
Anni 1439. declaraverint
in omnibus, et per omnia
pro, et supra, continebatur
in ipsa Relatione, que
una cum preuarvatis Litteris
commissionabilibus inser-
ta est in eadem Declaratio-
ne Magistrati cum effectu
producenda, et dimittenda

Sicutique per obitum sine Pro-
le masculina legitima die
duodecima Augusti Anni
1448. superventum pre-
fatis Ducis Philippi Marie,
Gubernantibus superinde
Mediolanensem Rempub-
licam constitutis nacte li-
bertatis defensoribus produ-
ta fuerint demandata pre-
tensa Jura, ac Tituli, et Pri-
vilegia pre ceteris etiam a
memorato Edrudo Seniore,
que tamen antiquissima
Augustissimorum signan-
ter Imperatorum tam Cies-
tium, quam Occidentu-
rum Privilegia, quemadmo-

dum alias Fides facta fuit,
directa remanserint.

Sicutique Anno 1493. Eques Eldradus Lampugnanus Junior, ejusque Fratres, pro implementatione Edicti, ab contentiones inter Utentes Aquis Eboracensis subortas emanati, ac mandantis omnia ab iisdem Utentibus Jura, et Privilegia ad Senatuum Secretum deferri, ipsi quoque Dni Eques Eldradus, et Fratres antiquissima illorum Jura exhibuerint, ac in Precibus Joanni Galeatio Maris Sfortie Vicecomiti porrectis requisiverint, ut intellecto Juriurum suorum

veritate, ea confirmare, et ad hoc, ut ad perpetuam servarentur memoriam etiam opportunam circa ea Privilegium concedere vellet.

Sicutique ad Relationem Magnificorum DD^o Senatorum Joannis Francisci Malateste, et Augustini Panigardie, quibus demandatum fuerat eorundem Juriurum examen lata fuerit per ipsum Senatuum Secretum Sententia, qua declaratum fuit dictis Equiti Eldrado Juniori, et Fratribus de Lampugnano pertinere, et spectare, ac competere Jus, et actionem,